
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0028/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024.

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 213/2022.

• EXTRATO DE ADITIVO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81ECBAC5AF4D3E7203B0A44CAA6A4CE0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0028/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024. 
 

 
FAZ EXONERAÇÃO DE ASSISTENTE 
DE GABINETE MUNICIPAL DO FIM 
QUE ESPECIFICA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica exonerado o Sr. VALMIR RIBEIRO DOS SANTOS, portador da RG 
sob o nº 5.799.517 SSP/BA e do CPF sob o nº 643.173.155-72, do cargo de 
ASSISTENTE DE GABINETE MUNICIPAL, lotado na Secretaria Municipal de Adminis-
tração, bem como todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 31 de Julho de 2024. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC2B551DE0054446F1B5A751EB763A00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 
 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 213/2022 
 

 

 

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 213/2022. CONTRATANTE: O 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADO WELLINGTON OLIVEIRA RANGEL DOS 

SANTOS INSCRITA NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB O Nº 004.612.015-77, 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 22/07/2022, CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO 

TERMO ADITIVO DE 22/07/2024 ATÉ 22/07/2025. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 18 DE JULHO DE 2024. 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 441B0876C2EA522C72EB6639CE2EA668

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001662 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de agosto de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

 
 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

*REPUBLICAÇÃO - RESUMO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 202/2022. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 241/2024. RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 202/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

MANAR CONSTRUTORA LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 

JURÍDICA SOB O Nº 20.625.428/0001-37, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 12/07/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 

12/07/2024 ATÉ 12/07/2025. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO 

CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 05 DE JULHO DE 2024. 

*Por conter erro 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 81ECBAC5AF4D3E7203B0A44CAA6A4CE0


		2024-08-05T16:59:22-0300




